

GŁOS Tygodnik ŚWIDNIKA

Nr 44 (1437)
10.12.1999r.
cena 80 gr



Świdnik Melgiew Piaski Rybczewice Trawniki

http://www.glos.sonic.com.pl e-mail: glos@sonic.com.pl

Ukazuje się od 1956 roku

Powiat to wspólny interes

23 listopada Rada Powiatu Świdnickiego powołała na stanowisko starosty Ignacego Jędrzyckiego, radnego z Kolonii Stryjno w gminie Rybczewice, członka Polskiego Stronnictwa Ludowego, dotychczasowego wicestarostę świdnickiego. Nowego starostę zapytaliśmy o jego poglądy na temat przyszłości młodego powiatu.

• Od utworzenia powiatu świdnickiego mija właśnie rok. Czy po tym roku powiat jest już zintegrowanym organizmem, czy też raczej luźną konfederacją gmin?

- Trzeba pamiętać, że powiat świdnicki, w przeciwieństwie do wielu innych nie jest zakorzeniony w tradycji, a tworzące go miasta i gminy nie miały przedtem zbyt wiele wspólnego. W tym kontekście uzyskany w ciągu minionych dwunastu miesięcy stopień integracji powiatu powinniśmy uznać za sukces. Naturalnie dużo jeszcze przed nami pracy. Musimy przełamać różnego rodzaju bariery: niechęć gmin do pozbywania się części uprawnień, a z drugiej strony zapędy do zbytnej centralizacji władzy w powiecie. Przykładów jest sporo. Od spraw związanych z komunikacją, po geodezję. Myślę, że winą za dotychczasowe konflikty musimy solidarnie się podzielić, bo i starostwo nie zawsze potrafiło na czas zaproponować gminom właściwe rozwiązania i a gminy miały zbyt duży apetyt.

Powiat nie jest własnością żadnej partii politycznej. Widzę potrzebę budowy ponadpartyjnego "porozumienia dla powiatu", w którym ideologiczne podziały ustąpią dyskusji merytorycznej. Wierzę, że takie porozumienie jest możliwe. Tak też rozumiem wyniki



Fot. Sławomir Socha

IGNACY JĘDRYCKI - 54 lata, z wykształcenia mgr inż. ekonomii rolnictwa. Karierę zawodową rozpoczął w Rolniczym Zakładzie Doświadczalnym w Końskowoli. Żonaty, małżonka jest kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego w Rybczewicach. Ma dwóch dorosłych synów. Mieszka w Kolonii Stryjno w gminie Rybczewice. Ma domek jednorodzinny i małe gospodarstwo, którego doglądanie służy - jak mówi - bardziej zrelaksowaniu się niż czerpaniu dochodów.

głosowania radnych nad moją kandydaturą, która uzyskała poparcie 26 radnych z 30 zgromadzonych na sali.

Chcę podkreślić znaczenie utrzymania i dalszej integracji powiatu dla samego Świdnika. Powiat jest ogromną szansą na odegranie przez miasto roli centrum gospodarzo-administracyjnego, której - jako jedno z miast lubelskiego powiatu ziemskiego - Świdnik nie otrzymał. Jako osoba spoza Świdnika rozumiem problemy i ambicje

gmin. Myślę, że pogodzenie ich z interesami Świdnika jest możliwe. Jeśli jeszcze uda się wykorzystać gospodarczy, intelektualny i kulturalny potencjał

Dokończenie na str. 6

Po pierwszych atakach „dużego śniegu” Zimowe remanenty

W związku z nadejściem zimy władze miasta postanowiły przyrzeć się dotychczasowemu systemowi odśnieżania miasta. Analiza ta skłoniła burmistrza Waldemara Jaksona do dokonania kilku zmian, które powinny usprawnić działania w tej mierze.

Pierwsza zmiana dotyczy ujęcia w specyfikacji sprzątkowania miasta wszystkich ulic, które dotychczas nie były tam ujęte. Pozwoli to uniknąć bałaganu kompetencyjnego i zmusi administratorów do odpowiedzialności za stan podległych im ulic.

Dруга zmiana dotyczy odejścia od systemu odśnieżania na interwencje mieszkańców. Zarząd uznał, że taka praktyka się nie sprawdziła. Fakt, że żaden mieszkaniec danej ulicy, na przykład z osiedla Radość nie zadzwonił z żądaniem odśnieżenia nie oznacza, że ta ulica odśnieżania nie wymaga. Władze miasta zdecydowały więc, że ulice takie będą odśnieżane bez interwencji mieszkańców. Trzeba jednak mieć świadomość, że wszystkie te działania muszą mieścić się w tak zwanych realiach budżetowych i nie należy oczekiwać, że boczne ulice będą odśnieżane z taką częstotliwością jak główne ulice gminne.

Trzecia wreszcie zmiana mówi o tym, że Pegimek będzie mógł w sytuacjach szczególnych, na przykład w przypadkach gwałtownych opadów śniegu korzystać z usług innych podmiotów zajmujących się w Świdniku odśnieżaniem. Wtedy sprząć Pegimeku

będzie mógł zająć się ulicami głównymi a inne firmy odśnieżać będą drogi mniej uczęszczane.

Mamy zatem nadzieję, że wszystkie te zmiany dokonane przez Zarząd miasta przyczynią się do poprawy

Dokończenie na str. 2

Narkotyki i wódka zabrały życie

1 grudnia zdesperowani rodzice powiadomili dyżurnego Komendy Powiatowej Policji w Świdniku o samobójstwie ich syna. 27-letni mężczyzna odebrał sobie życie nocą we własnym pokoju. Nożem przeciął tętnicę szyjną. Nigdzie nie pracował, nie uczył się. Był na utrzymaniu rodziców. Wcześniej miał problemy związane z zażywaniem narkotyków i kontaktami z młodzieżowymi subkulturami. Nie zostawił listu pożegnalnego, ale z prowadzonego przez niego dziennika wynikało, że miał zamiar diametralnie zmienić swoje życie. Chciał się leczyć, znaleźć pracę, wrócić do normalnego życia. Niestety, zabrakło mu sił by borykać się z narosłymi problemami.

Dwa dni później anonimowy rozmówca powiadomił o nie dającym oznak życia mężczyźnie znajdującym się w opuszczonym domu przy ul. Gospodarczej. Przybyli na miejsce policjanci znaleźli ciało 56-letniego bezdomnego mężczyzny. Ślady wskazywały, że poprzedniego dnia odbywał się tu libacja. Stały trzy opróżnione butelki denaturatu. Czwarą była jeszcze pełna. W domu leżał także drugi mężczyzna. Jeszcze żył. Przewieziono go na oddział detoksykacji.

Opuszczony dom na Gospodarczej jest ulubionym miejscem świdnickich pijacków. Kilku z nich już wcześniej zapilo się w nim na śmierć. Policyjne patrole zjawiają się tu kilka razy w ciągu doby. Bywalcy domu zawsze jednak wracają.

p

Nowo otwarte,
BIURO PODROŻY BABILON
21-040 ŚWIDNIK
UL. KRUCZKOWSKIEGO 6A
tel./fax 751 71 50

Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz. 14-18, w soboty 10-14

Kończymy nasz jubileuszowy konkurs

OSTATNI KUPON - OSTATNIA SZANSA

Zgodnie z ubiegłotygodniową obietnicą dajemy dziś szansę wszystkim, którzy chcieliby jeszcze przyłączyć się do naszej zabawy w konkursie:

„45 pytań na 45 lecie”.

O główną nagrodę - telewizor ufundowany przez burmistrza Waldemara Jaksona i nagrody przekazane przez Spółdzielnię Mieszkaniową i Społem PSS będzie jeszcze można pocalczyć wypełniając kupon, który zamieszczamy na 2 stronie gazety. Zawiera on wszystkie dotychczasowe i nowe pytania konkursowe. Jest to zarazem ostatni kupon w naszym konkursie. Do 15 grudnia będziemy przyjmować Państwa odpowiedzi a w gazecie świątecznej ogłosimy wyniki.

Według Spółdzielni Mieszkaniowej
roszczenia są niezasadne

Nie ma racji, nie ma pieniędzy

W ciągu ostatnich dwóch tygodni mieszkańcy spółdzielczych bloków nie korzystających z łazienkowych piecyków gazowych masowo składali w Spółdzielni Mieszkaniowej pisma, w których domagają się zwrotu nadpłaconych kwot za podgrzewanie wody. Dotyczy to okresu od października 1998 roku do października tego roku. Czy lokatorzy mają rację i mogą liczyć na zwrot pieniędzy? - Z tym pytaniem zwróciliśmy się do Wiesławy WYPCHŁO, wiceprezesa Spółdzielni Mieszkaniowej:

- Niestety, żądania lokatorów nie będą zadowolone pozytywnie, gdyż nie są zasadne. Rozporządzenie ministra gospodarki z 6 października 1998 roku, na które powołują się w pismach lokatorzy wprowadza jedynie obowiązek stosowania taryfowego dwuczłonowego systemu opłat za energię ciepłą. Nie ma w nim mowy o wysokości ceny jednego gigadżula, jak sugerują niektórzy mieszkańcy. Dopiero na podstawie tego rozporządzenia producent ciepła Elektrociepłownia GIGA i jego dystrybutor Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej PEC mogli starać się o określenie przez Urząd Regulacji Energe-

tyki wysokości stawek taryf ciepłych. Dla odbiorców w Świdniku zmieniony system opłat wprowadzony został od 1 lipca 1999 roku i dopiero od tej daty obowiązują nowa, niższa cena gigadżula wynosząca 15,32 zł brutto. Nie zaś jak sugerują lokatorzy od 20 października ubiegłego roku. Zmniejszenie ceny możliwe było dzięki temu, że część kosztów wytworzenia energii cieplnej przesunęto do opłaty stałej, naliczanej w stosunku do metra kwadratowego powierzchni użytkowej mieszkania.

Dokończenie na str. 2

Sokół przeciera nowe szlaki



Fot. Krystyna Majkowska

Po „chudym” listopadzie, grudzień ma wreszcie szansę być dla zakładu miesiącem znacznie wyższej sprzedaży. Przy sprzyjających okolicznościach może ona osiągnąć nawet ponad 30 mln złotych, czyli więcej niż w niejednym całym kwartale kończącego się roku. Trzecią część tej kwoty przyniesie właśnie dostawa Sokola dla Daewoo. 6 mln zł tradycyjnie już wpłynie ze sprzedaży usług kooperacyjnych, części zamiennych, prac badawczo-rozwojowych, remontów i przeglądów śmigłowców. 3 miliony złotych ma przynieść realizacja tegorocznego kontraktu z Ministerstwem Obrony Narodowej. Są również szanse na uzyskanie pierwszych wpływów w przypadku podpisania przed końcem roku negocjowanego od 1 grudnia kontraktu na przyszłoroczne dostawy dla wojska. Plany handlowe na rok 2000 zakładają sprzedaż

Dokończenie na str. 6

5 grudnia z lotniska przyzakładowego PZL-Świdnik odleciał do Rzeszowa śmigłowiec Sokół wyprodukowany dla południowokoreańskiego koncernu Daewoo. Na pokładzie samolotu transportowego ma być on dostarczony do Korei.

Jedynym w tym roku Sokół zamówiony przez Koreańczyków ma szansę przerwać zastój w stosunkach handlowych PZL-Świdnik z jego azjatyckim partnerem. Po raz pierwszy bowiem Daewoo wykorzystало swoje uprawnienia reprezentanta handlowego świdnickiej wytwórni sprzedając Sokola miejscowemu odbiorcy rządowemu, jednemu z departamentów przeciwpożarowych. Kolejnym ważnym precedensem jest fakt wygrania po raz pierwszy przez świdnicki śmigłowiec międzynarodowego przetargu. Jeśli dostarczona Koreańczykom maszyna sprawdzi się w eksploatacji, istnieje możliwość uzyskania zamówień na kolejne przeciwpożarowe Sokoly.

REKLAMA

ABX
„PROMOCJA 2000”
15% RABATU
najtańsze grzejniki:
PURMO
i **CONVECTOR**
JACKÓW 10 k/ŚWIDNIKA
tel./fax 467-06-40

SPORT · SPORT · SPORT · SPORT · SPORT · SPORT · SPORT · SPORT

Na basenach w Lublinie i w Świdniku

Po mistrzowsku i mikołajkowo

W Lublinie odbyły się mistrzostwa okręgu lubelskiego młodzików 10-cio i 11-letnich w pływaniu...

Przez tydzień czekamy na kandydatury

Plebiscyt po raz czwarty

Zbliża się koniec roku, pora więc na podsumowanie sportowych dokonań świdnickich sportowców...

Będzie ligowa koszykówka w Świdniku!

„Przetarcie” we Włodawie

Po wielu latach przerwy do Świdnika powraca koszykówka w wydaniu ligowym...

Rozgrywki, w których wystąpią nasze drużyny rozpoczynają się już w najbliższą niedzielę 12 grudnia br.

zmien., a także 200 m st. dow.; Anna Dajnowska - 1 miejsce na 200 m st. grzb. i 200 m st. dow. oraz 2 miejsce na 100 m st. grzb. i 100 m st. dow.; Ola Plebankiewicz - 1 miejsce na 100 m st. motyl., 2 miejsce na 100 m st. klas. i 3 miejsce na 50 m st. motyl.;

Na basenie Klubu Sportowego Avia rozegrano pływackie zawody mikołajkowe dla uczniów klas II, III i IV szkół podstawowych.

KLASA II - 25 m st. grzb. dziewcząt - 1. Sylwia Kowalik, 2. Aneta Bielak (obie SP 7); 3. Luiza Pawlak (SP 5); 25 m st. grzb. chłopców - 1. Otto Sot, Filip Badurówicz, 3. Michał Badurówicz (wszystcy SP 7);

W pierwszych meczach ligowych UKS „Brzeziny” zagra na wyjeździe, dziewczęta z UKS 28 Lublin, a chłopcy z SKS „Technik” Radzyń Podlaski.

Kuczynka (SP 7), Katarzyna Gromada (SP 5); 25 m st. grzb. chłopców - 1. Piotr Wasil (SP 7), 2. Rafał Krasnowski, 3. Jakub Kret (obaj SP 5); 25 m st. dow. chłopców - 1. Michał Sadowski, 2. Jakub Kret, 3. Rafał Krasnowski (wszystcy SP 5);

Powiatowa Amatorska Liga Halowej Piłki Nożnej

Refri i Media na czele

Dwie ostatnie tegoroczne kolejki spotkań rozegrały w miniony weekend drużyny uczestniczące w Powiatowej Amatorskiej Lidze Halowej Piłki Nożnej.

Table with 5 columns: Rank, Team Name, Points, Goals For, Goals Against. Top teams: Refri (8 pts), Media (8 pts).

Table with 5 columns: Rank, Team Name, Points, Goals For, Goals Against. Top teams: Czołowa (9 pts), Solidarność-PZL (9 pts).

Czołowa klasyfikacji strzelców (po IX kolejkach i rundziestępnej): 19 bramek - Marek Leszczyński (Spółdzielnia Mieszkaniowa), 18 bramek - Marek Jurczykowski (Studio Video Kamil Kalinowa).

Table with 5 columns: Rank, Team Name, Points, Goals For, Goals Against. Top teams: Media Team (9 pts), Solidarność-PZL (9 pts).

Szczegóły dotyczące rozgrywek można również znaleźć na kanale INFO Telewizji Kablowej Świdnik oraz na internetowej stronie Powiatu Świdnickiego (http://www.swidnik.pl).

Stolarka Wołomin - Avia Świdnik 0:3 i 3:1

Z jednym, bardzo cennym zwycięstwem powrócili z Wołomina pierwszoligowi siatkarze świdnickiej Avii.

Plan minimum wykonany

Sobotnia potyczka była iście „koncertowa” w wykonaniu świdniczan. Wyjściowa szóstka Avii oraz Jacek Podpora jako libero, nie miała właściwie tego dnia słabych punktów.

W niedzielę wszystko przebiegało po myśli Avii do końca pierwszej, zwycięskiej partii. Potem w szeregi świdniczan wkładała się zupełnie niepotrzebna nerwowość, co skrzętnie wykorzystali gospodarze.

RANKING „GŁOSU”

Noty za grę pierwszoligowym siatkarzom Avii wystawia trener Krzysztof Lemieszek, wobec następującej gradacji: 6 - gra rewelacyjna, 5 - gra bardzo dobra, 4 - gra dobra, 3 - gra poprawna...

Table with 2 columns: Rank, Player Name. Top players: Andrzej Bagnik (59 pts), Sławomir Czarniecki (57 pts).

Klasyfikacja TOPSPORTU „Kibic eksperci”

Table with 2 columns: Rank, Player Name. Top players: Emil Zakrzewski (75 pts), Łukasz Zydek (75 pts).

Fundatorem głównej nagrody w naszej klasyfikacji jest Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe TOPSPORT p. Teresy KOŚKINSKIEJ oferujące m. in. puchary i trofea sportowe.

„Pomóż dzieciom przetrwać zimą” Basket za czekoladę!

Szkuje się nie lada gratka dla kibiców sportu w Świdniku, a szczególnie miłośników koszykówki. W najbliższy wtorek 14 grudnia br. w hali przy Al. Lotników Polskich 7, w ramach corocznej akcji prowadzonej w Lublinie, a tym razem także w naszym mieście, „Pomóż dzieciom przetrwać zimą” będzie można obejrzać koszykawkę na wysokim, pierwszoligowym poziomie.

PPHU „AS-POL” KRYSZTOF PODOLSKI Świdnik, ul. Piasecka 116 tel./fax (0-81) 75-159-99

Sklep z artykułami grzewczymi przy ul. Raclawickiej 8 oferuje urządzenia grzewcze, termy firmy Junkers.

Gabinet stomatologiczny prof. Teresy Bachanek został przeniesiony na ul. Łamaną 24/1 w Świdniku.

Głos Świdnika - Tygodnik WSK PZL i Zarządu Miasta Świdnika redaguje zespół w składzie: Jan MAZUR (redaktor naczelny), Irena WIERZCHOS (sekr. redakcji), Sławomir SÓCHA (redaktor techniczny), Anna KONOPKA, Danuta JASIŃSKA, Jacek KOŚCIEK (sport).

